
2023

Výroční zpráva 2023





3

Obsah
Aktivity v roce 2023 / 7

Lidé / 30

Dary/ 30

Finanční část / 34

Rozvaha / 34

Výkaz zisků a ztráty / 39

Příloha v účetní závěrce / 41

Jsme přesvědčeni, že bohatství i svoboda jsou především 

věcí osobní a společenské zodpovědnosti. Vyhledáváme 

projekty a osobnosti, které dokážou ostatní inspirovat, 

mění věci k lepšímu a kultivují společnost. Podporujeme 

projekty z oblasti kultury a umění, sportu či vzdělávání.

Jsme zapsaný ústav, zřízený Nadací J&T v roce 2023.



4

Kultura /  podpora v mil. Kč



5

3,30



6



7

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3

Tady Vary 
V oblasti kultury jsme prostřednictvím našich darů 

zásadně přispěli k zajištění projektu karlovarského 

filmového festivalu TADY VARY, který nabízí lidem 

festivalovou atmosféru s červeným kobercem, filmovými 

předpremiérami a úvody s hosty po celý rok v tuzem-

ských kinech. Speciální, festivalový večer si lidé mohli 

užít vždy jednu středu v měsíci, a to pokaždé ve stejný 

okamžik v kinech po celé České republice. Do projektu 

Tady Vary se jich zapojilo 43. Na programu byly české 

předpremiéry nejvýraznějších světových filmů. A u vy-

braných titulů následoval živě přenášený interaktivní 

dialog s tvůrci.



8

Ragby
Podporu získala také kniha RAGBY, jejímiž autory jsou 

Petra Nováková, James Stafford a kolektiv z dílny vyda-

vatelství Labyrint. 

Sdílená radost, nadšení, respekt, týmový duch a disciplí-

na. To jsou základní hodnoty sportu, který stojí na rych-

losti, síle, komplexních dovednostech a tvrdých, přesto 

férových soubojích tělo na tělo. Tato unikátní kniha 

esejů, rozhovorů a fotografií přibližuje klíčové okamžiky, 

jež formovaly dnešní podobu ragby, stejně jako vybrané 

příběhy hráčů a trenérů z různých zemí světa.

„Ragby může hrát malý, vysoký, tlustý i hubený. Každý 

tým potřebuje hráče různých velikostí a s různými 

dovednostmi. Spojuje je tvrdá práce a ochota se fyzicky 

obětovat, riskovat zdraví pro týmové vítězství. Díky 

tomu vzniká mezi hráči velmi silné pouto.“ Joe Simpson, 

bývalý hráč anglické Premiership.

Publikace krátce po vydání sklidila nadšené reakce 

a uznání. Za grafickou úpravu se dostala mezi kandidáty 

na cenu Czech Grand Design a získala rovněž nominaci 

na Magnesia Litera v kategorii Nakladatelský čin roku.



9

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3
10



10



11

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3

Národní divadlo
Dar Národnímu divadlu byl určen na podporu projek-

tů souboru Opery Národního divadla a Státní opery, 

především pak na novou inscenaci Rusalky, která byla 

tentokrát svěřena režijnímu tandemu SKUTR, který je 

autorem jedné z nejúspěšnějších inscenací Národního 

divadla současnosti, a to divadelní podoby Erbenovy Ky-

tice. S novou inscenací Rusalky se do Národního divadla 

zároveň vrací Tomáš Netopil, jeden z nejvyhledávaněj-

ších českých dirigentů na domácí i mezinárodní scéně.



12

Hudba /  podpora v mil. Kč



13

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3

3,43



14

Česká 
filharmonie  
Česká filharmonie patří k orchestrům s mnohaletou 

tradicí. Od prvního koncertu 4. ledna 1896 se v jejím čele 

i na jednotlivých partech vystřídalo mnoho tvůrčích 

osobností, které budovaly její vynikající jméno u nás i ve 

světě. Poskytnutý dar sloužil k podpoře kultury a vzdělá-

vání v oblasti hudby, zejména pak k podpoře programů 

České filharmonie.



15

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3



16



17

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3

Smetanova 
Litomyšl 
Organizační zabezpečení 65. ročníku Národního 

festivalu Smetanova Litomyšl 2023 

Festival Smetanova Litomyšl je druhým nejstarším 

hudebním festivalem v České republice, zároveň patří 

k největším pravidelným festivalům klasické hudby 

u nás. Dar byl poskytnut na organizační zabezpečení  

65. ročníku tohoto festivalu, který probíhal od 15. června 

do 2. července 2023 a nabídl 35 pořadů hlavního progra-

mu, který doplnil také doprovodný program ve Festi-

valových zahradách a Smetanova výtvarná Litomyšl. 

Jako téma si dramaturgie zvolila Belle Époque (krásné 

časy), jak se označuje období přelomu 19. a 20. století. 

Nebývalý pokrok vědy a techniky tehdy umožnil rozvoj 

všech lidských činností včetně umění. U zrodu tématu 

byla dohoda na uvedení jedné ze slavných kompozic té 

doby, Písní z Gurre Arnolda Schönberga.



18

Karel žije dál
Společenská akce Karel žije dál, která 9. prosince 2023 

doprovodila pohřeb Karla Schwarzenberga. V pražském 

Lucerna Music Baru zahráli Garage & Tony Ducháček 

nebo Už jsme doma, k uctění památky bývalého šéfa 

diplomacie, poslance či senátora Schwarzenberga dále 

vystoupili Eva Turnová a Lucia Piussi, Monika Načeva, 

Michal Koval, Horňácká muzika Petra Mičky, James 

Harries, Tornado Lue nebo Karpatské Chrbáty. Dar 

umožnil zajištění a realizaci tohoto velkého setkání, kte-

ré vedle hudebního koncertu zahrnovalo také výstavu 

fotografií Schwarzenberga v galerii a jejich promítání 

v přilehlých prostorách. V kině Lucerna pak byly promít-

nuty snímky ze Schwarzenbergova života. Vstup na akci 

byl díky darům a partnerům zdarma, zároveň s ohledem 

na kapacitní limit prostor bylo možné zhlédnout kon-

certní vystoupení na velkoplošné obrazovce, která byla 

umístěna v pasáži Lucerna.



19

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3

„Akci připravujeme 
jako velké setkání. 
Právě setkávání nej-
různějších lidí a jejich 
propojování je to, co 
Karla Schwarzenberga 
opravdu naplňovalo.“



20

Koncert 
pro budoucnost 
Součástí oslav 17. listopadu je již několik let populár-

ní Koncert pro budoucnost na pražském Václavském 

náměstí. Tradičně na pódiu pod Národním muzeem 

zpívají a hrají populární čeští i slovenští interpreti pro 

tisíce lidí přímo na náměstí a další desetitisíce diváků 

u televizních obrazovek. Poskytnutý dar podpořil orga-

nizaci a realizaci 8. ročníku tohoto koncertu, na kterém 

vystoupili například Aneta Langerová nebo Vladimír 

518 & Sifon. Koncertem provázela Tereza Dočkalová 

a Jindřich Šídlo.



21

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3Josef Špaček 
Mladý český houslista Josef Špaček (1986) se rychle 

etabluje jako jeden z nejlepších houslistů své genera-

ce. Pracoval pod vedením renomovaných pedagogů, 

například Idy Kavafianové a Jaimeho Lareda působících 

na Curtisově hudebním institutu ve Filadelfii či Itzhaka 

Perlmana z newyorské Juilliard School. V květnu roku 

2012 se stal jedním z finalistů Mezinárodní soutěže 

královny Alžběty v Bruselu; v roce 2009 zvítězil v mezi-

národní houslové soutěži Michaela Hilla (Nový Zéland) 

a v roce 2008 získal třetí cenu a cenu poroty mladých 

na mezinárodní houslové soutěži Carla Nielsena (Dán-

sko). V roce 2011 získal druhou cenu v prestižním klání 

Young Concert Artists International Auditions v New 

Yorku. V současné době kombinuje úspěšnou sólovou 

dráhu s kariérou koncertního mistra České filharmonie. 

Poskytnutý dar pokryl roční pojištění houslí LeBrun; 

Bouthillard Guarneri del Gesú cca 1732, které jsou za-

půjčené od společnosti Ingles & Hayday.



22

Umění /podpora v mil. Kč



23

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3

6,13



24



25

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3Galerie 
Rudolfinum  
Jako výstavní nesbírková instituce (tzv. Kunsthalle) se 

Galerie Rudolfinum zaměřuje především na prezentaci 

současného zahraničního, ale i českého umění. Dlouho-

dobým cílem Galerie Rudolfinum je budování otevře-

ného komunikačního prostoru, jehož součástí je nejen 

pořádání výstav, ale také aktivní vydavatelská činnost, 

vytváření edukačních programů pro školy i veřejnost, 

organizování přednášek, seminářů, divadelních před-

stavení, hudebních přehlídek apod. Pro tyto aktivity 

slouží nejen galerie, ale i samostatné edukační centrum 

Artpark, jehož dramaturgie navazuje na probíhající vý-

stavy s cílem přiblížit současné umění především dětem 

a mládeži, ale i dospělým. Poskytnutý dar byl věnován 

na obecnou podporu chodu a programu galerie.



26

Magnus Art 
Residency  
a galerie Display 

Display je prostor pro prezentaci uměleckých děl vznik-

lých v rámci Magnus Art Residency. Vždy dva vybraní 

umělci mají možnost společně strávit měsíc v ateliéru 

v horních patrech secesního paláce bývalé Městské 

spořitelny v Karlových Varech a společně tvořit. Každá 

rezidence přináší jedinečnou sérii děl, reflektující nejen 

vliv okolí, ale také dynamiku spolupráce a výsledku 

jejich dialogu jakožto klíčového prvku tvůrčího procesu. 

Poskytnutý dar pokryl náklady spojené s výstavbou 

galerie a jejím zařízením, stejně tak náklady spojené 

s rezidenčními pobyty uměleckých dvojic.



27

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3



28



29

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3Art Index  
Pop-up
Dočasná přehlídka současného umění nabídla návštěv-

níkům přes 150 děl od 50 českých umělců. Třetí ročník 

výstavy Art Index Pop-up, jejímž tématem byl vliv umění 

na člověka i společnost, navštívilo více než 8000 lidí. 

Dar byl použit na pokrytí nákladů spojených s realizací 

této kulturní akce, jejímž hlavním cílem je oslava umění, 

sběratelství a vášně, která umělce a sběratele spojuje.



30

Lidé 
Monika Veselá / ředitelka

Štěpán Ašer / předseda správní rady

Valérie Horváth / členka  správní rady

Gabriela Lachoutová / členka  správní rady

Štěpánka Veselská / členka správní rady

Anna Pulkertová / členka správní rady

Petr Málek  / člen  správní rady

J&T NOBLESSE OBLIGE, z. ú., neměla v roce 2023 

žádné zaměstnance.

Dary
V roce 2023 J&T Noblesse Oblige získala finanční dary  

v celkové výši 14 000 000 Kč.

Přehled poskytnutých darů:

Smetanova Litomyšl / 2 000 000 Kč

Česká filharmonie / 750 000 Kč

Galerie Rudolfinum / 500 000 Kč

Josef Špaček / 250 000 Kč

Národní divadlo / 500 000 Kč

Tady Vary / 2 000 000 Kč

Kniha Ragby / 800 000 Kč

Karel žije dál / 200 000 Kč

Alena Foustková / 30 000 Kč

Koncert za svobodu / 230 000 Kč

Art Index Pop-up / 4 187 809 Kč

Magnus Art Residency a galerie Display / 1 415 233 Kč

Celkem / 12 863 042 Kč

Dary jsou zaokrouhleny na celé koruny nahoru.



31

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3Podpora 2024
I v roce 2024 plánujeme pokračovat v podpoře projektů 

s celospolečenským přesahem a dopadem. Vedle oblasti 

kultury plánujeme rozšířit svou podporu i do oblasti 

sportu a publikační činnosti.



32

Finanční část



33

A
K

T
IV

IT
Y

 V
 R

O
C

E
 2

0
2

3



34

Rozvaha
Aktiva

v tis. Kč 2022 2023

Dlouhodobý majetek celkem — —

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem — —

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje — —

Software — —

Ocenitelná práva — —

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek — —

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek — —

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek — —

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek — —

Dlouhodobý hmotný majetek celkem — —

Pozemky — —

Umělecká díla, předměty a sbírky — —

Stavby — —

Hmotné movité věci a jejich soubory — —

Pěstitelské celky trvalých porostů — —

Dospělá zvířata a jejich skupiny — —

Drobný dlouhodobý hmotný majetek — —

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek — —

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek — —

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek — —

Dlouhodobý finanční majetek celkem — —

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba — —

Podíly – podstatný vliv — —

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti — —

Zápůjčky organizačním složkám — —

Ostatní dlouhodobé zápůjčky — —

Ostatní dlouhodobý finanční majetek — —

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem — —

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje — —

Oprávky k softwaru — —



35

F
IN

A
N

Č
N

Í 
Č

Á
S

TOprávky k ocenitelným právům — —

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku — —

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku — —

Oprávky ke stavbám — —

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí — —

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů — —

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům — —

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku — —

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku — —

Krátkodobý majetek celkem  0 1 153

Zásoby celkem — —

Materiál na skladě — —

Materiál na cestě — —

Nedokončená výroba — —

Polotovary vlastní výroby — —

Výrobky — —

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny — —

Zboží na skladě a v prodejnách — —

Zboží na cestě — —

Poskytnuté zálohy na zásoby — —

Pohledávky celkem  0 2

Odběratelé — —

Směnky k inkasu — —

Pohledávky za eskontované cenné papíry — —

Poskytnuté provozní zálohy  0 2

Ostatní pohledávky — —

Pohledávky za zaměstnanci — —

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění — —

Daň z příjmů — —

Ostatní přímé daně — —

Daň z přidané hodnoty — —

Ostatní daně a poplatky — —

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem — —

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků — —

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti — —

Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí — —



36
Pohledávky z vydaných dluhopisů — —

Jiné pohledávky — —

Dohadné účty aktivní — —

Opravná položka k pohledávkám — —

Krátkodobý finanční majetek celkem (součet B.III.1. až B.III.7.)  0 1 151

Peněžní prostředky v pokladně 0 10

Ceniny — —

Peněžní prostředky na účtech 0 1 141

Majetkové cenné papíry k obchodování — —

Dluhové cenné papíry k obchodování — —

Ostatní cenné papíry — —

Peníze na cestě — —

Jiná aktiva celkem — —

Náklady příštích období — —

Příjmy příštích období — —

Aktiva celkem 0 1 153



37

F
IN

A
N

Č
N

Í 
Č

Á
S

T

Pasiva

v tis. Kč 2022 2023

Vlastní zdroje celkem 0 1 147

Jmění celkem 0 1 147

Vlastní jmění 0 10

Fondy 0 1 137

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků — —

Výsledek hospodaření celkem — —

Účet výsledku hospodaření — —

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení — —

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let — —

Cizí zdroje celkem 0 6

Rezervy celkem — —

Rezervy — —

Dlouhodobé závazky celkem — —

Dlouhodobé úvěry — —

Vydané dluhopisy — —

Závazky z pronájmu — —

Přijaté dlouhodobé zálohy — —

Dlouhodobé směnky k úhradě — —

Dohadné účty pasivní — —

Ostatní dlouhodobé závazky — —

Krátkodobé závazky celkem — —

Dodavatelé 0 4

Směnky k úhradě — —

Přijaté zálohy — —

Ostatní závazky — —

Zaměstnanci — —

Ostatní závazky vůči zaměstnancům — —

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění — —

Daň z příjmů — —

Ostatní přímé daně — —

Daň z přidané hodnoty — —

Ostatní daně a poplatky — —

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu — —



38
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků — —

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů — —

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti — —

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí — —

Jiné závazky — —

Krátkodobé úvěry — —

Eskontní úvěry — —

Vydané krátkodobé dluhopisy — —

Vlastní dluhopisy — —

Dohadné účty pasivní 0 2

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci — —

Jiná pasiva celkem — —

Výdaje příštích období — —

Výnosy příštích období — —

Pasiva celkem 0 1 153



39

F
IN

A
N

Č
N

Í 
Č

Á
S

TVýkaz zisku a ztráty
v tis. Kč Hlavní činnost Celkem

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 526 5 526

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 149 149

Prodané zboží — —

Opravy a udržování — —

Náklady na cestovné — —

Náklady na reprezentaci — —

Ostatní služby 5 377 5 377

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace — —

Změna stavu zásob vlastní činnosti — —

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb — —

Aktivace dlouhodobého majetku — —

Osobní náklady — —

Mzdové náklady — —

Zákonné sociální pojištění — —

Ostatní sociální pojištění — —

Zákonné sociální náklady — —

Ostatní sociální náklady — —

Daně a poplatky — —

Daně a poplatky — —

Ostatní náklady 55 55

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále — —

Odpis nedobytné pohledávky — —

Nákladové úroky — —

Kursové ztráty — —

Dary — —

Manka a škody — —

Jiné ostatní náklady 55 55

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek — —

Odpisy dlouhodobého majetku — —



40
Prodaný dlouhodobý majetek — —

Prodané cenné papíry a podíly — —

Prodaný materiál — —

Tvorba a použití rezerv a opravných položek — —

Poskytnuté příspěvky — —

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami — —

Daň z příjmů — —

Daň z příjmů — —

Náklady celkem 5 581 5 581

Výnosy

Provozní dotace — —

Provozní dotace — —

Přijaté příspěvky — —

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami — —

Přijaté příspěvky (dary) — —

Přijaté členské příspěvky — —

Tržby za vlastní výkony a za zboží — —

Ostatní výnosy 5 581 5 581

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále — —

Platby za odepsané pohledávky — —

Výnosové úroky — —

Kursové zisky — —

Zúčtování fondů 5 564 5 564

Jiné ostatní výnosy 17 17

Tržby z prodeje majetku — —

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku — —

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů — —

Tržby z prodeje materiálu — —

Výnosy z krátkodobého finančního majetku — —

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku — —

Výnosy celkem 5 581 5 581

Výsledek hospodaření před zdaněním — —

Výsledek hospodaření po zdanění — —



41

F
IN

A
N

Č
N

Í 
Č

Á
S

TPříloha v účetní závěrce
sestavená k 31. 12. 2023

1 Základní údaje

Účetní období / 13. 6. 2023 – 31. 12. 2023
Název / J&T NOBLESSE OBLIGE, z. ú.
Sídlo organizace / Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha
Právní forma / Ústav
Ředitelka / Monika Veselá
Předseda správní rady / Štěpán Ašer
Členové správní rady / Petr Málek, Štěpánka Veselá, Valérie Horváth, Gabriela Lachoutová, Anna Pulkertová
Datum vzniku / U 1152/SL2/MSPH, 13. 6. 2023
Účel (poslání) / Podpora kultury a umění, sportu, vzdělání, zdravotnictví a zdraví
Hlavní činnost / Organizace a pořádání kulturních a uměleckých akcí
Vedlejší (hospodářská) činnost / Ústav může v rámci své vedlejší činnosti podnikat
Předmětem podnikání ústavu ke dni jeho založení jsou následující činnosti spadající mezi obory živnosti volné (výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona):
a) fotografické služby
b)  velkoobchod a maloobchod
c)  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
d)  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
e)  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 
 veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
f) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
g) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
h) návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
Kategorie účetní jednotky / Mikro
Zakladatel (zřizovatel) / Nadace J&T IČO: 27162524
Vklad / 10 000 Kč

2 Obecné účetní zásady

2.1 Dlouhodobý majetek
Organizace neeviduje žádný dlouhodobý majetek.



42
2.2 Cenné papíry a podíly
Organizace nevlastní žádné majetkové účasti.

2.3 Zásoby
Organizace účtuje o zásobách způsobem B. K rozvahovému dni neeviduje žádné zásoby.

2.4 Pohledávky, závazky, krátkodobý finanční majetek
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu s vyhláškou netvoří opravné 
položky mimo opravných položek dle zákona o rezervách. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 
organizace.

Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací na již proběhlé činnosti (promít-
nuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším období.

Závazky a krátkodobý finanční majetek jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.

2.5 Cizoměnové transakce
Účetní jednotka nemá majetek a závazky pořízené v cizí měně.

2.6 Časové rozlišení
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které 
souvisí s dalšími či dalšími obdobími.

Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují, a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše  
2 000 Kč.

2.7 Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého dlouhodo-
bého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na
účet skupiny 649 – Jiné ostatní výnosy současně s účtováním odpisů.

2.8 Veřejná sbírka
V roce 2023 nebyla uzavřena žádná veřejná sbírka.

2.9 Přijaté dary
Přijaté individuální dary účtuje organizace ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub 221 – Bankovní 
účet. Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub 
fondu a ve prospěch účtu 648 – Ostatní provozní výnosy. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud 
neutracených darů.



43

F
IN

A
N

Č
N

Í 
Č

Á
S

T

2.10 Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně 
samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.

V roce 2023 organizace nepřijala žádnou dotaci.

2.11 Vlastní jmění, nadační kapitál, …
Na účtech 901 – Vlastní jmění je evidován majetek organizace pořízený z darů a dotací a základní vklad.

Vklad 10 000 Kč byl vložen Nadací J&T IČO: 27162524 v hotovosti ke správci vkladu Gabriele Lachoutové.

2.12 Daň z příjmů
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen ZDP).

3 Doplňující údaje k výkazům

3.1 Dlouhodobý majetek
Organizace neeviduje žádný dlouhodobý majetek.

3.2 Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
Organizace není žádným společníkem.

Organizace nedrží žádné podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie.

3.3 Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
Organizace žádné takové dluhy neeviduje.

3.4 Dlouhodobé závazky
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.

3.5 Majetek neuvedený v rozvaze
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek neuvedený v rozvaze.

3.6 Závazky nevykázané v rozvaze
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.



44
3.7 Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2023 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022

— —

z toho členů řídících orgánů

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2023 Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2022

— —

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů

v tis. Kč

Osobní náklady 
na zaměstnance 
2023

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů
2023

Osobní náklady 
na zaměstnance 
2022

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 
2022

Mzdové náklady — — — —

Zákonné sociální pojištění — — — —

Ostatní sociální pojištění — — — —

Zákonné sociální náklady — — — —

Ostatní sociální náklady — — — —

Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, 
úvěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2023 uzavřela smluvní vztahy.

3.8 Odměna přijatá statutárním auditorem
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.

3.9 Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
V roce 2023 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem.

3.10 Zástavy a ručení
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.



45

F
IN

A
N

Č
N

Í 
Č

Á
S

T

3.11 Přijaté dotace
V roce 2023 nebyly přijaty žádné dotace.

3.12 Přijaté dary
V roce 2023 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce nad 10 000 Kč, ostatní jsou 
uvedeny souhrnně):

Poskytovatel Částka Komentář

Nadace J&T 2 000 000 Kč Bezhotovostně na Bú

Nadace J&T 4 000 000 Kč Bezhotovostně na Bú

Nadace J&T 4 000 000 Kč Bezhotovostně na Bú

Nadace J&T 4 000 000 Kč Bezhotovostně na Bú

Celkem 14 000 000 Kč

Z výše uvedených darů organizace v roce 2023 využila dary ve výši 12 863 041,79 Kč.

3.13 Poskytnuté dary
Organizace poskytla v účetní období dary několika fyzickým a právnickým osobám na podporu vzdělávání. Významné dary 
ve výši nad 5.000 Kč jsou uvedeny v následující tabulce:

Příjemce daru Částka Komentář

Smetanova Litomyšl 2 000 000 Kč Organizace 65. ročníku Národního festivalu Smetanova Litomyšl

Galerie Rudolfinum 500 000 Kč Umělecký provoz galerie

Česká filharmonie 750 000 Kč Podpora programu České filharmonie

KVIFF Events s.r.o. 2 000 000 Kč Zajištění kulturně společenské akce TADY VARY

Joachim Dvořák – Labyrint 800 000 Kč Výroba knihy RAGBY

Nerudný fest.cz 230 000 Kč Podpora koncertu za svobodu

Národní divadlo 500 000 Kč Podpora souboru Opery Národního divadla a Státní opery

Opona 200 000 Kč Podpora koncertu Karel žije dál

Celkem 6 980 000 Kč

Kromě výše uvedených darů využila organizace 5 883 041,79 Kč na pokrytí nákladů.

3.14 Veřejná sbírka
V roce 2023 nebyla uzavřena žádná veřejná sbírka.



46
3.15 Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Za rok 2023 organizace vykazuje zisk ve výši 0 Kč. Základ daně z příjmu před snížením základu daně dle §20 odst. 7 ZDP 
ve výši 0 Kč byl zjištěn v souladu s ustanovením § 18a odst. 5 ZDP. Předmětem daně jsou tak veškeré příjmy, přitom organiza-
ce využila osvobození přijatých darů v souladu s §19b ZDP.

Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč bez uplatnění snížení základu daně v souladu s §20 odst. 7 ZDP.

3.16 Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
V souvislosti s aktuálními sankčními opatřeními vůči Ruské federaci a jejím představitelům z důvodu invaze ruských vojsk 
na Ukrajinu organizace nespatřuje ve své činnosti žádná rizika s ohledem na nepřetržité trvání účetní jednotky. Organizace
nemá žádné vztahy s dotčenými zeměmi.

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

V Praze dne 8. 2. 2024

Monika Veselá
ředitelka J&T NOBLESSE OBLIGE, z.ú.





J&T NOBLESSE OBLIGE, z. ú.

Malostranské nábřeží 563/3

118 00 Praha 1

Číslo účtu / 2700731444/5800

JTNO@NADACEJT.CZ


